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Socialnämnden deltar i samhällsplaneringen utifrån kunskaper och 
erfarenheter om kommunens sociala förhållanden. I yttrandet till 
programförslaget för del av Ekerö centrum uppmärksammades socialtjänstens 
behov av bostäder för personer i olika skeden i livet. Stödinsatser kan enklare 
anpassas om den enskilde har ett boende. Nämnden fastställde i juni 2017 en 
utredning avseende kommande behov av olika sorters lokaler för 
socialtjänstens målgrupper. Nämnden ser därför positivt på en 
bostadsutveckling i Ekerö som stöder behovet av lägenheter i olika storlek och 
med olika upplåtelseform. Vidare anser nämnden att det är angeläget att de 
möjligheter till att bygga boenden för olika målgrupper i ordinarie 
bostadsbestånd är mycket positivt. Det är viktigt att Socialnämnden involveras 
så att de alternativen kan tydliggöras och realiseras.

I detaljplaneförslaget anges att området kommer att bli tillgänglighetsanpassat 
där det är möjligt och att Ekerö centrum ska bli ett område där personer med 
olika funktionsvariationer ska kunna röra sig bättre än idag. Då 
centrumområdet med tillhörande bussterminal är centrala områden i Ekerö 
kommun vill Socialnämnden understryka vikten av att tillgänglighetsanpassa 
hela området, inklusive park- och aktivitetsytor, för att stödja möjligheterna till 
ett självständigt liv för alla kommunens invånare.

Socialnämnden uppmuntrar att de lokaler som planeras för offentligt bruk 
samordnas mellan olika målgrupper såsom både barn, ungdomar och äldre för 
att skapa en trygg och levande centrummiljö under både dag- och kvällstid. 
Detta medför även att det skapas fler naturliga mötesplatser för boende i 
kommunen. Behovet av centrumnära gemensamhetslokaler för äldre bör också 
uppmärksammas i den fortsatta planeringen. Likväl är det viktigt att centrumet 
utvecklas så att dess funktion som knutpunkt för många olika målgrupper av 
medborgare ytterligare kan förstärkas. Det kan exempelvis handla om att 
planera in olika offentliga faciliteter som toaletter i centrumet. På så sätt kan 
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centrumets tillgänglighet höjas för samtliga kommunens invånare och 
besökare. 

Slutligen vill nämnden att förslaget till detaljplan kompletteras så att dess 
påverkan på direkt berörda eller kringliggande verksamheter i närområdet blir 
tydligare. För många av de som bor i grannskapets LSS-boenden eller på 
Kullen är Ekerö centrum den naturliga mötesplatsen. Hur förslaget tillvaratar 
och planerar för dessa målgruppers intressen framöver bör framgå tydligare.
För Socialnämnden

Kjell Öhrström (M)
Socialnämndens ordförande
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